Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2021

                          № 100
с. Партизанское
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества Волочаевского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации сельского поселения муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 25.12.2020 № 192 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества Волочаевского сельского поселения»»
В целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества Волочаевского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации сельского поселения муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 25.12.2020 № 192 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества Волочаевского сельского поселения»» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.7, 2.18.2 раздела II административного регламента исключить строку: «Совершение заявителем юридически значимых действий в электронной форме осуществляется посредством универсальной электронной карты, которая содержит информацию о заявителе»;
1.2. Пункт 2.8. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами»;
1.3. Пункт 2.16 раздела II административного регламента изложить в новой редакции:
«Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
1.4. Пункт 2.16 раздела II административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«2.16.6. При предоставлении муниципальной услуги должны соблюдаться требования по обеспечению доступности для инвалидов помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга, зала ожидания мест для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационных стендов с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
1.5.  По тексту административного регламента слова «государственная услуга» заменить на слова «муниципальная услуга»;

1.6. Исключить абзац 2 пункта 2.2. раздела II административного регламента.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                  Л. В. Марцева